12/11/2020 SEI/MPRR - 0278271 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=314819&infra_sistem… 1/4

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 0278271

EDITAL Nº 005 - MPRR, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

Iv PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A

ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE SÃO LUIZ

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO, no uso de suas legais atribuições, faz saber a todos os interessados
que, em conformidade com o ATO nº 004, de 29 de agosto de 2019, Edital nº 001, de 11 de fevereiro de
2020, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 6634, de 28FEV2020 e Edital nº 003 – MPRR, de 08 de
outubro de 2020, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 6781, de 14OUT2020, torna público a
RELAÇÃO DE INSCRITOS (Classificados e Eliminados) na 1ª ETAPA do IV PROCESSO SELETIVO
PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE SÃO LUIZ, bem como, CONVOCA os candidatos
classificados para a realização da 2ª ETAPA (REDAÇÃO):

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS)

1.1. VAGA TURNO MATUTINO – CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS NA 1ª ETAPA

NOME DO(A)
CANDIDATO (A)
INSCRITO (A)

CPF Ano letivo
em curso

Média Geral de Notas (MGN),
conforme item 6.2.1 do Edital

CLASSIFICADOS
(AS) na 1ª ETAPA

MARCOS VINÍCIUS
COSTA DA SILVA

057.156.692-
86 1º Ano 86,17 Classificado

VITORIA REGIA DE
FRANÇA SILVA

034.786.402-
37 3º Ano 84,30 Classificada

CASSIANE FREITAS DE
SOUZA

040.293.792-
90

2º Ano -
técnico
integrado

82,60 Classificada

12/11/2020 SEI/MPRR - 0278271 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=314819&infra_sistem… 2/4

1.2. VAGA TURNO VESPERTINO – CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) NA 1ª ETAPA

NOME DO(A)
CANDIDATO (A)
INSCRITO(A)

CPF Ano letivo em
curso

Média Geral de Notas (MGN),
conforme item 6.2.1 do Edital

CLASSIFICADOS
na 1ª ETAPA

ANA CRISTINA FARIAS
DE SOUZA

039.327.382-
25 2º Ano 91,36 Classificada

JOLLY GABRIELI LOPES
DE SOUSA

029.586.372-
20

3º Ano -
técnico
integrado

89,70 Classificada

BLAIRO LUCAS BRASIL
SILVA

000.436.682-
40 3º Ano 88,27 Classificado

ÉRIKA LIRA BARBOSA 021.533.882-
01 2º Ano 88,18 Classificada

RANNYA GABRIELLY
SALAZAR LISBOA

059.658.692-
23 2º Ano 87,91 Classificada

MARIA REBBECA SILVA
PAIVA CIRQUEIRA

060.127.192-
05 1º Ano 87,67 Classificada

HADASSA SCHALL
RIOS

031.496.061-
76 2º Ano 87,18 Classificada

BRENDA DE ARAÚJO
VIANA

039.739.362-
85 2º Ano 86,55 Classificada

ALLANA LITHÍCIA
OLIVEIRA CAMILO

031.478.022-
05

2º Ano -
técnico
integrado

86,30 Classificada

GEOVANA ARAÚJO DO
NASCIMENTO

033.692.752-
52 2º Ano 84,55 Classificada

MAÍZA DOS SANTOS
MESQUITA

032.960.522-
40 2º Ano 84,09 Classificada

DANIEL MONTEIRO
COELHO

033.211.082-
67 3º Ano 83,73 Classificado

PRISCILLA EUNICE

Ô

032.351.152- 3º Ano -  83,18 Classificada

12/11/2020 SEI/MPRR - 0278271 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=314819&infra_sistem… 3/4

SANTOS UCHÔA 00 técnico
integrado

LUCIANA AMORIM
FERREIRA

060.220.212-
43 2º Ano 82,27 Classificada

AYLLA RODRIGUES
COELHO

036.709.392-
88 2º Ano 82,18 Classificada

1.3. VAGA TURNO VESPERTINO – CANDIDATOS(AS) ELIMINADOS(AS) NA 1ª ETAPA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
INSCRITO(A) CPF Ano letivo

em curso
Média Geral de Notas (MGN),
conforme item 6.2.1 do Edital

ELIMINADOS

(conforme item
6.4 do Edital)

MARIA CLARA CARVALHO
LIMA

004.550.932-
88 3º Ano 79,80 Eliminada

LUMA THAINARA SILVA
RODRIGUES

057.107.602-
50 3º Ano 79,20 Eliminada

PEDRO LUCAS CAVALCANTE
DA SILVA

021.639.962-
98 3º Ano 78,80 Eliminado

JACQUELINE VICTÓRIA
DEZIDEIRA MIRANDA SOUZA

062.559.512-
27 2º Ano 78,64 Eliminada

2. Nos termos dos itens 6.2 do Edital nº 001 – MPRR, de 11 de fevereiro de 2020, serão classificados na 1ª
Etapa, os 15 (quinze) primeiros candidatos, por turno, que concorreram na ampla concorrência e
apresentarem a maior média geral de notas obtida através da análise do Histórico/Boletim Escolar referente
ao ano letivo concluído, estão classificados para a 2ª ETAPA (Redação).

3. RETIFICAR a data para aplicação das provas, será no dia 15/12/2020 (terça-feira), com início às 10
horas e término às 12 horas.

4. Os candidatos classificados na 1ª Etapa estão CONVOCADOS para comparecer na Escola Estadual
João Rodrigues da Silva, situada na Rua João Rodrigues da Silva, s/n, Centro, sede, São
Luiz/RR, para a realização das provas (Redação), no dia 15/12/2020 (terça-feira), com início às 10
horas e término às 12 horas.

12/11/2020 SEI/MPRR - 0278271 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=314819&infra_sistem… 4/4

4.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova com antecedência mínima
de uma hora do horário fixado para o início dessa, munido de caneta esferográfica de tinta azul ou preta
fabricada em material transparente, do documento oficial com foto, CPF e, considerando a pandemia
ocasionada pelo novo coronavírus, de máscara, cujo uso é obrigatório.

5. Em cumprimento ao disposto no item 6.4 do Edital regulador do certame, estarão automaticamente
eliminados na 1ª Etapa do certame, os candidatos cuja média geral de notas (MGN) for inferior à do(s)
candidato(s) classificado(s) na 15ª colocação para concorrência ampla, para o turno a que concorreu
(matutino e vespertino), consequentemente, não participarão da 2ª Etapa (Redação).

6. Com fundamento no item 7 do Edital nº 001 e no item 4 do Edital n. 003, o candidato que desejar interpor
recurso contra qualquer dos resultados, poderá fazê-lo:

a) no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados do primeiro dia útil após a data de publicação no endereço
eletrônico www.mprr.mp.br.

b) os recursos deverão ser dirigidos a Comissão Organizadora do Concurso, que deverá ser protocolado na
sede da Promotoria de Justiça da Comarca, no horário das 8 às 12 horas.

c) do candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sob pena de ser preliminarmente
indeferido.

7. Recursos protocolados intempestivamente não serão apreciados pela Comissão Organizadora do certame
Processo Seletivo.

8. Todos os Editais, convocações, avisos, serão divulgados no site www.mprr.mp.br, meio este considerado
Oficial para fins de contagem de prazos, inclusive para interposição de recurso e, fixação nas Promotorias de
Justiça da respectiva Comarca.

Cumpra-se. Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por MARCIO ROSA DA SILVA, Presidente
da Comissão, em 12/11/2020, às 11:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0278271 e o código CRC 3C01001E.

Av. Santos Dumont, nº 710 - Bairro São Pedro - CEP 69306-680 - Boa Vista - RR - www.mprr.mp.br
19.26.1000000.0002196/2020-77 0278271v2

http://www.mprr.mp.br/
http://www.mprr.mp.br/